ESTADO DO AMAPÁ

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNIPAL DE SANTANA / GABINETE DO VEREADOR ADELSON DE ROCHA - PP

REQUERIMENTO Nº          / 2025 – CMS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores do

Município de Santana, Adelson Rocha, Vereador do Município de Santana,

integrante do Partido Progressista – PP, vem solicitar à Mesa Diretora, dentro

dos termos regimentais e ouvido, e soberano plenário, que seja expedido ofício,

ressaltando a presente propositura, endereçada à SUPERINTENDÊNCIA DE

TRANSPORTES E TRÂNSITO DE SANTANA – STTRANS, visando:

REQUERER AO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA COM CÓPIAS AO

SUPERINTENDENTE DE TRANSPORTES E TRÂNSITO DE SANTANA –

STTRANS, SR. RAIMUNDO IVO GIUSTI, OS SERVIÇOS DE REPARO E

MANUTENÇÃO DE SEMÁFORO, LOCALIZADO NA AVENIDA PRINCESA

ISABEL COM A RUA JOSÉ BRUNO DE O. GOMES, BAIRRO CENTRO,

NESTE MUNICÍPIO DE SANTANA.

JUSTIFICATIVA

Atendendo às solicitações da população Santanense, e em especial dos

motoristas, que utilizam essas vias para se locomoverem, como também se

justifica diante do intenso volume de pedestres em meio ao tráfego de ciclistas,

motoqueiros e carros no local, que fica no centro da cidade. Desta maneira, o

serviço de reparos e manutenção no semáforo, se faz necessário considerando

esse alto fluxo do trânsito no perímetro citado.

Nestes termos, solicito aprovação.

PALÁCIO DR. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO

MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, GABINETE DO PARLAMENTAR

ADELSON BORGES ROCHA- PP.

_______________________________________________________________

ADELSON BORGES ROCHA
Vereador – PP